Sleep.8

Furniture assembly instructions
Manual de montagem de movies | Instrugdes de
montagem Mobelmontierungsanweisungen | Odnyieg
cvvapHoloynong emimlwv | Mébelu montazas instrukcijas

Bed with lift mechanism. With brace of types/ Instruccién para el ensamble. Cama con mecanismo de elevacién. Con largueros del tipo
Manual de montagem Cama com equipamento de elevagdo Com régua de conexdo superior dos tipos/
Montierungsanweisungen. Bett mit der Hebevorrichtung. Mit Zargen des Typen/KpeBdTi pe pnxaviopé aviywong. Me 1o oTApIypa Twv
TUTTWYV / Gulta ar pacelSanas mehanismu. Ar lencém veidu 040, 240

Version Ne2 from 30.11.2021



EN Before assembly:

1) Check the appearance and completeness of items in pack! Claims for damage can only be made for articles with NO evidence
of assembly.

2) Keep packs and instructions until assembly completed! If defects or missing parts are noted during assembly, the

pack must be kept until the arrival of Seller’s representative.

3)Check the quantity of hardware items against the list. The

manufacturer retains the right to make construction changes in an item, replace hardware and fasteners with equivalent
items that do not detract from their appearance, nor affect their functionality. In the case of missing parts or breakage, circle
the number of the missing item and inform the store to receive a replacement.

4)Follow the assembly sequence in these instructions! Manufacturer’s warranty obligations become void if instructions for
assembly and use are not followed.

5)Install the bed on a level floor surface! On an uneven floor, the bed adjustment

mechanisms may not work correctly or become deformed. Assemble bed with 2 people.

6) Assemble parts with care, without sharp twists. Set parts stably on floor. Avoid dropping or banging!

7)Move furniture and its parts with only slight lifting. This will help prevent distortions and breakage.

8)Be sure to grease the lift mechanism during assembly, according to the

instructions! This will help prevent premature scraping. Repeat lubrication. Tighten loosened bolts and nuts at least every

6 months.

9)New furniture can give off the original smell of the materials from which it is manufactured. The smell can last for

three weeks after assembly. It is recommended to vacuum an item and ventilate the room to reduce the strength of the smell.
One should repeat these steps 3 - 4 times per day.

ES Antes del montaje:

1) jCompruebe el aspecto y la integridad de las piezas en el embalaje! Se aceptan reclamaciones por dafios solo de los articulos SIN rastros
de montaje.-
2) jConserve el embalaje y las instrucciones hasta terminar el montaje! Si durante el proceso de montaje se detecta algin defecto
3) y falta de alguna pieza del articulo, debe conservar el embalaje hasta la llegada a su domicilio del representante de la empresa comercial.
4) Verifique la cantidad de accesorios segun la lista. El fabricante se reserva el derecho de realizar cambios estructurales del
articulo, reemplazar accesorios y piezas metélicas por otros similares que no afecten la apariencia y las propiedades funcionales
del articulo. En caso de falta o rotura, marque el nimero de la pieza faltante e informe a la tiendapara su cambio. -
5) jSiga el procedimiento de montaje que se proporciona en este manual! Si no se sigue las instrucciones de montaje y uso, el
fabricante no se responsabiliza de la garantia.
6) Para el montaje de la cama, jelija una superficie plana! En una superficie no plana, es posible el mal funcionamiento del
mecanismo de transformacidén de la cama, deformaciones del articulo.
7) El montaje de la cama debe ser realizada por dos personas. Mueva todas las piezas con cuidado, sin sacudidas,
8) coléquelas sélidamente, evite las caidas y golpes!
9) Mueva el mueble y sus piezas levantando ligeramente. Esto permitira evitar la deformaciény roturas.
10) jAsegurese de lubricar el mecanismo de elevacién durante el montaje, segun las instrucciones! Esto evitaré la aparicién de ruidos.
Repita la lubricacidn, apriete los pernos y tuercas sueltas por lo menos cada seis meses.
11) El mueble nuevo puede emitir un olor natural de los materiales de fabricacidn. El olor puede persistir hasta por tres semanas
12) desde el momento del montaje. Para reducir la intensidad del olor, se recomienda aspirar el articulo y ventilar la habitacién.
Estas acciones deben repetirse 3-4 veces al dia.

PT Antes da montagem:
1) Verifique o tipo e a integridade das pegas da embalagem! Reclamag@o somente por defeitos de fabricagdo SEM vestigios de montagem.
2) Guarde a embalagem e o manual antes de terminar a montagem! Se identificar que produto estd com defeito e incompleto durante
3) a montagem, é necessério guardar a embalagem até a visita do representante comercial da empresa.
4) Verifique o nimero de pe¢as de acessérios de acordo com a lista. O fabricante reserva-se o direito de fazer alteragdes estruturais
no produto, substituir acessérios e pegas por similares que ndo prejudiquem a aparéncia e ndo afetem as propriedades funcionais
do produto. Em caso de falta ou dano, destaque o nimero da pe¢a que falta e informe a lojapara que seja feita a substituigdo.
5) Observe a sequéncia de montagem que esté nas instrugdes! A ndo observancia das instrugdes de montagem e de operagdo do
fabricante retira as obrigagdes de garantia.
6) Escolha uma érea plana para a instalagdo da cama! Com a curvatura do piso, podem ocorrer desvios na operagdo do mecanismo
de transformagdo da cama, o que pode distorcer a forma do produto.
7) N3o realize a montagem da cama sozinho(a). Mova todas as pegas com cuidado, sem solavancos, coloque-as firmemente, evite
quedas e batidas!
8) Para mover o mével e suas pegas, apenas levante-o um pouco. Isto evitara deformag@o e quebra.
9) Certifique-se de lubrificar o mecanismo de elevagdo durante a montagem, de acordo com as instrugdes! Isso evitara ruidos
prematuros. Repita a lubrificagdo, aperte os parafusos e as porcas soltas pelo menos uma vez a cada seis meses.

10) Méveis novos podem exalar o cheiro natural dos materiais dos quais sdo feitos. O cheiro pode persistir por trés semanas apés a
montagem. Para reduzir a intensidade do cheiro, é recomendével aspirar o produto e ventilar a drea. Isto deve ser feito
3-4 vezes ao dia.



DE Vor der Montage:

1) Uberpriifen Sie Art und Unversehrtheit der Teile in der Packung! Reklamation bzgl. Beschadigung nur bei Teilen OHNE
Montagespuren.

2) Bewahren Sie Verpackung und Anleitung bis zum Ende der Montage auf! Bei Feststellung von Mangeln oder

Fehlmengen wahrend der Montage ist die Verpackung bis zum Eintreffen eines Handlervertreters aufzubewahren.

3) Uberpriifen Sie die Anzahl der Beschlagteile anhand der Liste. Der Hersteller behilt sich vor, konstruktive Anderungen am
Produkt vorzunehmen, Beschlage und Befestigungen durch vergleichbare Teile zu ersetzen, die das Aussehen nicht
verschlechtern und keinen Einfluss auf die funktionalen Eigenschaften des Produkts haben. Versehen Sie bei FehImenge
oder Bruch die Nummer des fehlenden Teils mit einem Kreis und teilen Sie es dem Geschéft fiir seinen Ersatz mit.

4)Halten Sie die Reihenfolge der Montage ein, die in dieser Anleitung angegeben ist! Bei Nichteinhalten der Montage- und
Gebrauchsanleitung erléschen die Garantieverpflichtungen des Herstellers.

5)Wahlen Sie fir die Aufstellung des Bettes eine

ebene Bodenfiache! Bei Bodenunebenheiten sind Abweichungen von der Funktion des Verwandlungsmechanismus des Bettes
und Verwindungen der Form des Produktes méglich. Montieren Sie das Bett zu zweit.

6) Bewegen Sie alle Teile sorgsam, ohne

ruckartige Bewegungen, lagern Sie die Teile sicher, vermeiden Sie Fall- und Schlageinwirkung.

7) Bewegen Sie das Mébelstiick

und seine Teile nur in leicht angehobenem Zustand. Dies hilft, Deformation und Bruch zu vermeiden.

8) Schmieren Sie den Klappmechanismus unbedingt wahrend der Montage gemaB Anleitung! Dies hilft, vorzeitiges Auftreten
von Knarrgerauschen zu vermeiden. Wiederholen Sie das Schmieren sowie ziehen Sie gelockerte Bolzen und Muttern mindestens
einmal im halben Jahr nach.

9) Von neuen Mdbelstlicken kann ein natiirlicher Geruch der Materialien ausgehen, aus denen sie hergestellt sind.

Der Geruch kann sich im Laufe von drei Wochen ab der Montage halten. Zur Senkung der Geruchsintensitat wird empfohlen,
das Produkt abzusaugen und den Raum zu liften. Dies sollte 3-4 Mal pro Tag wiederholt werden.

cYy ITpwv and Ty cuvapuoloynon:

EAéySTe TNV EHPAVION KAl TNV OKEPAIOTNTA TWV AVTOAAGKTIKWY OTn cuokeuacial ASiwoelg yia {nuid povo oe wpoiovra XQPIZ ixvn
OuUvOpHOAGYNONG.

AlaTnpAOTE TN CUOKEUOOIa Kal TIG 0dnyieg péxpl To TEAOG TG ocuvappoAéynong! Edv katd Tn diadikagia cuvappoAdynong
EVTOTTIOTEI EAATTWHATIKOG Kal EAAITTEG TTPOIOV, Eival ATTAPAITNTO VA SIATNPAOETE TN CUCKEUATIa HEXPI VO £PBEI EKTTPOCWTTOG TNG
EUTTOPIKNG ETAIPEING OE TAG.

EAéyére Tov apiBud Twv £§apTnUATWV UAIKOU oUp@wva Me TN AioTa. O KAOTAOKEUAOTAG SiaTnpEi To diKaiwpa va Kavel aAAayég oTo
OXESI00MO TOU TIPOIGVTOG, VO AVTIKATAOTACEI E§APTAMATA KOl EEOTTAIONO UE TTAPONOIN TTOU SEV ETTISEIVIWVOUV THV EMPAVICT) Kal SeV
EMTNPEAJOUV TIG AEITOUPYIKEG IBIOTNTEG TOU TTPOIOVTOG. X€ TTEPITITWON aTeAoUg | BAAGBNG, KAVTE KUKAO oTOV apI1Bu6 Tou eAAEiTTOVTOG
THAMOTOG KOl EVNHEPWOTE TO KATACTNHA

yla TNV aVTIKOTACTOOT TOU.

AkoAouBnoTE TN O€1pd CUVOPUOAOYNONG TTOU TTaPEXETAI O€ AUTO TO £yXelpidio! H un TApnon Twv odnyiwv cuvappoAdynong Kai
A&IToupyiag aKUPWVEI TNV £YYUNOT TOU KOTAOKEUAOTH.

Fa va eyKOTAOTAOETE TO KPERATI, ETMIAESTE MIa ETTITTESN emMIQAvEIa TOu datédou! Me KapTTuAoTNTEG daTTESOU, €ival TOavig
aTTOoKAigEIg 0T AEITOUPYia TOU PNXAVIGUOU HETOOXNMATIOMOU KAIVNG KOl TTOPAUOPPUWOEWYV GXAHATOG TTPOIOVTOG. ZUVAPHOAOYNOTE
1O KPEPRATI padi. METAKIVAOTE TTIPOOCEKTIKG OAQ Ta UAIKG, XWPIG VO XTUTTIOETE, TOTTOBETAOTE TA UE AOPAAEIQ, ATTOPUYETE TNV TITWOT
Kal TNV Tpéokpouon!

MetakivioTe Ta £mITTAa Kail Ta pépn Tou Aiyo avefaivovrag Ta. Auté 8a e§aAeipel TIG TTapapopPwoelg Kal TiG BAdBeg. PpovTioTe va
NITTAVETE TO PNXAVIOHO avUPwong KAaTd Tn ouvappoAoynon cUu@wva Je Tig odnyieg! Auté Ba atro@uyel To TPOWPO TGIUTTNHA.
NITTaveTe €k Véou, o@igTE Tar XaAapd PTTOUAGVIA Kai Ta Tra§inddia TouAdyIoTov pia @opd KABe £§1 pRveg. Ta véa EmiTrAa YTropEi va
EKTTEYTTOUV HIO QUOIKA MUPWSIA UAIKWV a1rd Ta oTroia gival KaTaokeuaopéva. H pupwdid ptropei va Si1apkéoel £wg Kal TPEIG
£BSopddeg amrd TNV nuEpopnvia cuvappoAdéynong. Mo va PEIWOETE TNV £€VTOOT TG OOHPAG, OUVIOTATAI Va KOOApioeTe M€ NAEKTNPIKA
OKOUTTO TO TTPOIOV KAl VA agPiTETE TO SWHATIO. AUTd Ta BAPATa TTPETTEl va eTTavaAapBdvovTal 3-4 opEg TNV NUEPQ.

LV Pirms montazas darbiem:

1) Parbaudiet detalu izskatu un pilnibu iepakojuma! Prasibas par to bojajumiem tikai produktiem
2) BEZ montazas darbu pédam.

3) Saglab3ajiet iepakojumu un instrukciju lidz montaZas darbu beigam! Ja montaZas procesa tiek atklats produkta defekts un
nepilniba, Jums ir jasaglaba iesainojums, lidz tirdzniecibas uzn@muma parstavis atbrauks pie Jums.

4) Parbaudiet piederumu skaitu atbilstosi sarakstam. RaZotajs patur tiesibas veikt izstradajuma konstruktivas izmainas, nomainit
piederumus un metalizstradajumus ar analogiem, kuri nepasliktina izskatu un neietekmé& produkta funkcionalas ipaSibas.
Nepilnibas vai bojajumu gadijuma apvelciet triksto$as daJas numuru un informéjiet veikalu
5) par tas nomainu.

6) Izpildiet §aja instrukcija noradito montaZas kartibu! MontaZas un lieto$anas instrukcijas neievéro$ana anulé raZotaja garantijas
atbildibu.

7) Lai uzstaditu gultu, izvélieties lidzenu gridas virsmul! Pie gridas izliekumiem ir iesp&jamas novirzes gultas parveido$anas
mehanisma darbib3, izstradajuma formas deformacijas.

8) Gultas montaZas darbus veiciet divata. Parvietojiet visas detalas uzmanigi, bez rausti$anas, novietojiet tas drosi, izvairieties no
vinu kriSanas un triecieniem!

9) Parvietojiet mébeles un to dalas, tikai nedaudz pacelot. Tas novérsis deformacijas un lGzumus.

10) MontaZas laika noteikti iee]lojiet pacélaja mehanismu saskana ar instrukcijam! Tas Jaus izvairities no priekSlaicigas
dikstéSanas. Atkartotiieellojiet, pievelciet valigas skriives un uzgrieZnus vismaz reizi seSos méneSos.

11) Jaunas mébeles var izdalit dabisku smarZu no materialiem, no kuriem tas izgatavotas. Smarza var ilgt lidz trim ned&|am no
montazas datuma. Lai samazinatu smakas intensitati, ieteicams produktu nostiikt ar putek|u sicéju un izvédinat telpu. Sis
darbibas jaatkarto 3-4 reizes diena.



The list of items required for assembly is given below/ Para el ensamble usted necesitara Para montagem, vocé
precisara/Fir die Montage brauchen Sie Folgendes/T'a tnv cuvappoloynon 0a xpetdoteite/

MontaZas darbiem nepiecieSams:

Phillips Screwdriver/ Destornillador de estria Bave de fenda /
Kreuzschlitzschraubenzieher/Katcafidl eykdpoiag ke@aAng/

Open-end Wrench N213/
Chave de boca N213/Llave fija N213/Offener Schraubenschliissel N213/ KA&15i
avoikTou TUTTou ap. 13/KA&1di avoikTou T0TTOU Op. 13

Boxcutte/Cuchillo de papeleria Bca de papelaria/ Biromesser/Mayaipl
XapTikwv/Kancelejas nazis

Scissors/Tijeras @souras/Schere/YaAidia/Skéres

Machine oil / lubricant e.g. WD-40/ silicone spray /
Aceite de instrumentos/grasa del tipo WD-40/Spray de silicona/Oleo de maéquina / graxa tipo
WD-40 / spray de silicone/Maschinendl/ Schmierstoff des Typen WD-40/ Silikonspraystoff/Aadt
pnxavig / ompét ypacov WD-40/t0mov otk ikévig/Masinu ella / WD-40 tipa smérviela / silikona aerosols

Paper towel/Toalla de papel/ Papel toalha /Papiertuch/Xaptomeroéra/Papira dvielis

Tape Measure/Cinta métrica Rulette/Messband/PoulAéTa/Rulete




Bed Component list

Quantity

Package Part Article Name
@ K01 Headboard 1
@ K05 Linen box bottom 2
No. 1
Package
Operation manual/ 1
Q Cloth specimen 1
K02 Side brace 2
K03 Footboard brace 1
No. 2
Package / K04 Middle brace 1
/ KO7 Short wooden rail 4
KOS long wooden rail 4
Furniture assembly instructions 1
@) K06 Strap-handle of lifting mechanism/ 2
No. 2 Kf18 Felt pad 8
Package

Package with fittings

(%VA%

Kf56 Support D38x25 Black 2
¢ Kf22 Corner connection 30 30x52 L-200 oval 6
Kf1 9 Metal shelf 50x100x25 4

2




Bed Component list

Package Part Article Name Quantity
@ Washer 6x1,6
Kf12 4
No.1
Package @ Kf11 Nut M6 4
External screw M6x25/
Kf57 4
‘hﬁﬂﬂ(iﬁ(’ﬂ('{"@ Kf08 Tapping screw 3,8x32
36
Ne3
Bed b
Baseile I:iZma PO1 Bed Base 1
Base dacama
Bettplatte
Rf10 Left and right lifting mechanism/ 1
Rf17 Gas-lift unit/ 2
N O. 2 Rf14 Mattress holders/ 2
Package
Rf04 Screw M6x20 8
Rf01 Bolt M8x45 (round head) 4
@' RfO6 Nut M8 4
\ Rf08 Washer 8x1,6 4




Listtado de componentes de la cama

Embalaje Componente Codigo Nombre Cantidad
@ K01 Cabeseira Respaldo 1
No.1
Embalaje @ Kos Fondo del cajén para laropa 2
Manual de instrucciones 1
Q Uma amostra de tecido 1
Lateral del bastidor
K02 2
K03 Pie del bastidor 1
No. 2
Embalaje / K04 larguero medio 1
/ Ko7 Listén de madera corto 4
KO8 listén de madera largo 4
S
Manual de montagem de movies 1
®) K06 Correa del mecanismo de elevacién 2
No. 2 Kf18 Amortecedor de feltro 8
Embalaje

Paquete con
accesorios

(%VA%

2

Kf56 Soporte D38x25 negro 2
¢ Kf22 Unién angular 30x52 L-200 oval 6
I Kf1 9 Estante de metal 50x100x25 4




Listtado de componentes de la cama

Embalaje Componente Cédigo Nombre Cantidad /
@ Arandela 6x1,6
K12 4
@ Kf11 uerca
No.1 \_Q/ TuercaMe 4
Embalaje
Kf57 Tornillo M6x25 4
Kf08 Tornillo autorroscante 3,8x32
36
Ne3
Base de lacama PO1 Estrado da cama 1
Mecanismos de elevacién izquierdo 1
Rf10 yderecho
Rf17 Amortiguador de gas (articulacién) 2
No. 2 Rf14 Sostenedores de colchén 2
Embalaje
RfO4 Perno M6x20 8
Rf01 Perno M8x45 (cabeza) 4
@ Rf06 Tuerca M8 4
\l'
\ X1, 4
@ RfO8 Arandela 8x1,6




-
Lista de pecas

Embalagem Peca Artigo Designagéo Quantidade
@ K01 Respaldo 1
@ KO5 Fundo da caixa de linho 2
No.1
Embalagem
Manual do usuério 1
Q Uma amostra de tecido 1
K02 Barra lateral 2
K03 Traverssa peseira 1
N o. 2 / K04 Aglomerado médio de travessia 1
Embalagem
/ Ko7 Curto prancha de madeira 4
K08 prancha longa de madeira 4
N
Instrugdes de montagem 1
@) K06 Punho do mecanismo de elevagéo/ 2
No. 2 Kf18 Fieltro protector 8
Package
Embalaje %?é%ﬁ
: 2
Em balagem v Kf56 Parafuso autorroscante 3,8x32
Verpackung
¢ Kf22 Angulo 30x52 L-200 oval 6
Package with fittings
Paquete con accesorios \“
Pacote com mdveis Kf1 9 Estante de metal 50x100x25 4
Tute mit Beschlagen 2




Lista de pecas

Embalagem Peca Artigo Designagéo Quantidade
Kf12 Arruela 6x1,6 4
@ Kf11 Porca de parafuso M6 4
No.1 —
Embalagem
Kf57 parafuso M6x25 4
"'/Y i/ v
"/'('('('/'('I'\Q Kf08 Parafuso autorroscante 3,8x32 36
N23
P01 Somier
Base da cama 1
Rf10 Mecanismo de elevag@o esquerdo e direito 1
Rf17 amortecedor a gés (dobradiga)/ 2
NO. 2 Rf14 Suportes de colch&o/ 2
Embalagem
Rf04 Tornillo M6x20 8
RfO1 Tornillo M8x45 4
@ Porca de parafuso M8
& RfO6 4
@ Rf0O8 Arruela 8x1,6 4

10




Komplettierungsliste des bettes

Verpackung

Element

Artikel

Benennung

Anzahl

No.1
Package
Embalaje

Embalagem
Verpackung

KO1

Headboard / Cabeseira
Respaldo /Lehne

K05

Linen box bottom/
Fondo del cajén para la ropa
de cama/Fundo da caixa de linho/
Boden des Waschefaches

Operation manual/
Manual de instrucciones
Manual do usuério/
Bedienungsanleitung

Cloth specimen/ Muestra de tela
Uma amostra de tecido /
Stoffmuster

No. 2
Package
Embalaje

Embalagem
Verpackung

K02

Side brace / Lateral del bastidor
Barra lateral/ Seitenzarge

KO3

Footboard brace/
Pie del bastidor/
Traverssa peseira / Mittenzarge

K04

Middle brace
larguero medio
Aglomerado médio de travessia
Mittenleiste Melamin-Spannplatte

K07

Short wooden rail
Listén de madera corto
Curto prancha de madeira
Das kurze Holzbrett

N

KO8

long wooden rail
listén de madera largo
prancha longa de madeira
Das lange Holzbrett

Furniture assembly instructions
Manual de montagem de movies
Instrugdes de montagem
Mobelmontierungsanweisungen

No. 2
Package
Embalaje

Embalagem
Verpackung

Package with fittings
Paquete con accesorios
Pacote com mdéveis
Tute mit Beschlagen

K06

Strap-handle of lifting mechanism/
Correa del mecanismo de elevacién/
Punho do mecanismo de elevagao/
Griff-Gurt der Hebevorrichtung

Kf18

Felt pad/
Amortecedor de feltro/
Fieltro protector/ Filziger Dampfer

Kf56

Support D38x25 Black
Soporte D38x25 negro
Parafuso autorroscante 3,8x32
Stiitze D38x25 schwarz

Kf22

Corner connection 30 30x52 L-200 oval
Unién angular 30x52 L-200 oval
Angulo 30x52 L-200 oval
Winkel 30x52L-200 Oval

Kf19

Metal shelf 50x100x25
Estante de metal 50x100x25
Estante de metal 50x100x25

Metallschenkel 50x100x25

11




Package / Embalagem / Part / Pega / Article / Artigo / Name / Designagio / Q?Jl;z?it(;taydie /
1 Codigo / Artikel "
Embalaje / Verpackung Componente / Element [¢] Nombre / Benennung Cantidad / Anzahl
@ Washer 6x1,6/Arandela 6x1,6
N— Kf12 Arruela 6x1,6/Scheibe 6 x1,6 4
NO. 1 Nut M6/Tuerca M6/
@ Porca de parafuso M6/
PaCkage \_Q’ Kf11 Mutter M6 4
Embalaje
External screw M6x25/
Embalagem i KF57 Tornillo M6x25 4
arafuso M6x25/ Bolzen M6x25
Verpackung P
Tapping screw 3,8x32
"'/'/l/l(i(i(:/., y Tornillo autorroscante 3,8x32
(“® Kf08 Parafuso autorroscante 3,8x32 36
Schraube 3,8x32
Ne3
Bed b
Baseede I:T;ma PO1 Be;l Ba.se/Estrado dacama 1
Base da cama omier/Metallrahmen
Bettplatte
Left and right lifting mechanism/
Mecanismos de elevacién izquierdo
Rf10 y derecho /Mecanismo de elevagédo 1
esquerdo e direito/
Hebevorrichtungen die linke und die rechte
Gas-lift unit/
Amortiguador de gas (articulacién)/
Rf17 amortecedor a gés (dobradiga)/ 2
Gasfeder (Gelenk)
Mattress holders/
Sostenedores de colchén/
NO. 2 Rf14 Suportes de colchdo/
Matratzehalter
Package
Embalaje RfO4 Screw M6x20 / Perno M6x20
Tornillo M6x20 / Bolzen M8x45
Embalagem
VerpaCkung Bolt M8x45 (round head)
Perno M8x45 (cabeza)
RfO1 Tornillo M8x45
Bolzen M8x45
Nut M8
@ Tuerca M8
\ ' Rf06 Porca de parafuso M8
‘ Mutter M8
Washer 8x1,6
@ Arandela 8x1,6
,‘ Rf08 Arruela 8x1,6
= Scheibe 8 x1,6

12



AioTa pe UNIKS KpeBaTiou

B Kwdikog 3
Zuokevaaoia AemrTopépl TpouNBeuTH Ovouagia Ap1Bu6g
@ KO1 Micw oTipiypa 1
No.1
@ KOS5 AIvé KouTi KATW 2
Eyxeipidio Asitoupyiag 1
Q Acgiypa upoaoudTwv 1
K02 MAaivé oedyio 2
K03 wo6dI BaciAidg 1
No. 2
anéTo / K04 Meoaio oTrpiypa
e§apTnuaTWY 1
/ K07 Zuvropn §UAIVN pdya 4
KOS HOKpIG EUAIVN paya 4
0dnyieg ouvapupoAdynong 1
@) K06 Ipdvrag-AaBn Tou pnxaviopou aviywong 2
No. 2 Kf18 Tooxa pagiAdpi 8
Makéro e§apTnUdTWY
B
4 %Z"B%h Kf 56 YmooTtipi§n D38x25 Maupo 2
ZUOKEUOOIO PE 6
egapTApaATA / Kf22 Twviakr oovBeon 30 30x52 L-200 oBaA
Kf1 9 MeTaAAIKO pdgpr 50x100x25 4

13



AioTa pe UAIKS KpeBaTiou

: Kwdikog |
Zuokevaaia AetrTOopép! TpoNBEUTH Ovopacia Ap18u6g
Kf12 MAuvTtipio 6x1,6 4
No.1
Makéto © KFM - A
, .
eapTnUATWY
Kf57 Egwrepikn Bida M6x25 4
4./‘ 22

'/'/'('('('/'('I'Q Kf08 TputmrwvTag Tn Bida 3,8x32 36

Ne3 PO1 Bdon KpeBarios 1

Bdon kpeaTtiol

Rf10 ApIOTEPOG Kal BEEIOE AVUPWTIKOG UNXAVIOHOS 1

Rf17 Movada agpiou-aveAKUGTHPWYV 2

No. 2 Rf14 Kdroxol oTpipatog 2

Makéro
egapTnUaTWYV
Rf04 BiSa M6x20 8
M1rouAdvi M8x45
RfO1 (oTPOYYUAO KEPAAI) 4
@ RfO6 MNagipad M8 4
\l'
@ Rfo 8 MAuvTrpio 8x1,6 4

14




Komplettierungsliste des bettes

lepakojums Detala Artikuls Nosaukums Daudzums

@ K01 Atzveltne 1
@ Kos Lina kastes apaksdala 2

lepakojums

Nr.1
Montazas darbu

instrukcija 1
Q Auduma paraugs 1
K02 Sanulencém 2
KO3 Vidéja apaltapa 1

lepakojums
Nr. 2 / K04 Vidaja lencém 1
/ Ko7 Tss koka sliede 4
K08 gar$ koka sliede 4
Mébe|u montaZas instrukcijas 1
®) K06 Pacel$anas mehanisma siksnas rokturis 2
|epak°jums Nr. 2 Kf18 Filca spilventing 8

AND
‘%ﬁ' Kf56 Atbalsts D38x25 Melns 2
lepakojums
ar piederumiem

¢ Kf22 Stlra savienojums 30 30x52 L-200 ovals 6
Kf19 Metala plaukts 50x100x25 4

15



Komplettierungsliste des bettes

lepakojums Detala Artikuls Nosaukums Daudzums
@ Kf12 Mazgatajs 6x1,6 4
_ () Kf11 Rieketu M6 4
lepakojums 1
Nr.1
Kf57 Ar&ja skrive M6x25 4
Kfo8 Tapping skrave 3,8x32 36
Nes P01 Gultas Pamatne 1
Gultas pamatne
Rf1 0 Kreisais un Labais pacel$§anas mehanisms 1
Rf17 Gazes pacélaja iekarta 2
Rf14 Matradu turétaji 2
lepakojums
Nr. 2 RfO4 Skrave M6x20 8
RfO1 Skrive M8x45 (apala galva) 4
@ Rf Riekstu M8 4
& 06
@ Rf08 Mazgatajs 8x1,6 4

16




A/
«

17



18



19



12)

20



13)




16)

&

‘05-1cm /!

22



19)

20)

23



22)

The configuration and assembly sequence may vary depending on the modification of the lift mechanism. See passport of the base.
La composicién de las piezas y la secuencia de montaje puede variar en dependencia de la modificacién del mecanismo de elevacién. Consultar el pasaporte de la
base/O conjunto e a sequéncia de montagem podem ser alterados dependendo da modificagdo do mecanismo de elevagdo, ver passaporte da base/
Die Komplettierung und die Ordnung der Montage kénnen sich abhéngig der Modifikation der Hebevorrichtung @ndern. Siehe den Erzeugnispass der Platte./
H akxolovBia Stapop@wong kat GuVapHoAOYNGNG UTTopEi Va Sla@épet avaloya W 1) TPOTOTOINGT) TOV UNXavIoRob avdywong. Asite To StaPatijpio g Paong./The configuration and assembly
g on the modification of the lift mechanism. See passport of the base. Konfiguracijas un montazas seciba var atskirties atkariba no pacel$anas
mehanismamodifikacija. Skatit pasi bazes.

m

1
quence may vary dep

23)

The configuration and assembly sequence may vary
depending on the modification of the lifting mechanism. See
passport of the base.

The remove gas-lift unit you should:

1) slide a flat screwdriver under the metal mounting bracket;
2) lift the bracket up;

3)remove the gas-lift unit mount from the stud;

4)repeat on the backside.

O conjunto e a sequéncia de montagem podem ser alterados dependendo da
modificagdo do mecanismo de elevagdo, ver passaporte da base para remover

o amortecedor a gés:

1)coloque uma chave de fenda embaixo do suporte de metal;
2)levante o suporte para cima

3)remova o suporte do amortecedor do pino;

4)repita do lado inferior

La composicién de las piezas y la secuencia de montaje puede

variar en dependencia de la modificacién del mecanismo de elevacién.
Consultar el pasaporte de la base. Para retirar el amortiguador de gas

haga lo siguiente:

1) Coloque un destornillador de paleta debajo de la pinza de sujecién metalica
2) Levante la pinza de sujecidn hacia arriba

3) Retire la fijacién del amortiguador del vastago

4) Repitalo por el lado inferior

Die Komplettierung und die Montageordnung kénnen sich abhangig der Modifikation
der Hebevorrichtung éndern. Siehe den Erzeugnisspass der Platte.
Um die Gasfeder abzumontieren:

1) Positionieren Sie den flachen Schraubenzieher unter die Metallschelle der Festigung;
2) Heben Sie die Schelle;

3) Nehmen Sie die Festigung der Gasfeder vom Nagel ab;

4) Wiederholen Sie von der unteren Seite.

H oAokAnpwon kai n og1pd ouvapuoAdynong ummopoulv va aAAdgouv avdloya pe Tnv
TpoTroTroinon Tng didtagng aviywong. Acite To diafaTipio TPOIGVTOG TNG TTAAKAG.
Mo va apaipéceTe To EAATAPIO agpiou:

1) ToroBeTOTE TO KATCARISI KATW OTTO TO HETAAAIKO OPIYKTAPA THG OTEPEWONG;
2) avaonKWOTE TO OPIYKTAPA;

3) A@aipéoTe TN OTEPEWON TOU EAATNPIOU OEPIOU ATTO TO KAPYI;

4) ETravaAdBere a1rd TNV KATW TTAEUPAd.

PabeigSanas un montazas kartiba var mainities atkariba no Pacel$anas ierices

modifikacijas. Skatiet plaksnes produkta pasi.
Lai nonemtu gazes atsperi:

1) novietojiet plakano skriivgriezi zem stiprinajuma metala skavas;
2) paceliet skavu;

3) nonemiet gazes atsperes stiprinajumu no nagu;

4) atkartojiet no apakséjas puses.

24



Do not attempt to fold the gas-lift unit before installing it.

Make sure the gas-lift unit is installed correctly (rod end down). Using of
gas-lift units without a mattress on the frame is prohibited and traumatic.
When folding beds for the first time, in some cases a little effort is required.
Close the frame without fear damaging the gas-lift units, if the frame does not
close with two units installed, this may be due to the insufficient weight of the purchased
mattress.

Itis recommended:

1. To remove one of the gas-lift units. Lower the bed frame with the mattress
installed on it.

2. To carry out the same with a second gas-lift unit.

3. Place both units on the lifting mechanism and lower the frame.

This will eliminate the difficulty of folding the bed.

No intente desplegar el elevador de gas antes de instalarlo en el producto. Aseglrese de que el
elevador de gas esté instalado correctamente (con el vastago hacia abajo). Se prohibe el despliegue
de los elevadores de gas sin el colchén en el bastidor, es peligroso y puede causar traumas.

Al desplegar la cama por primera vez en algunos casos se requiere un pequefio esfuerzo. Cierre el
bastidor sin temor de dafiar los amortiguadores. Si el bastidor no se cierra con los dos elevadores de
gas instalados, esto puede deberse al peso insuficiente del colchén que ha comprado.
Serecomienda:

1. Retire uno de los elevadores de gas. Baje el bastidor de la cama con el colchén colocado.

2. Realice un procedimiento similar con el segundo elevador de gas.

3. Instale ambos elevadores en el mecanismo de elevacién y baje el bastidor.

Esto eliminar3 la dificultad al desplegar la cama.

Nao tente dobrar o elevador de gés antes de instalé-lo no produto.

Certifique-se de que instala um elevador de gés (haste para baixo). A adigdo de

elevadores de gés sem colch&o na estrutura é proibida e traumética. Ao dobrar

camas pela primeira vez, em alguns casos é necessério um pouco de esforgo. Feche

o quadro sem medo de danificar os amortecedores. Se a estrutura ndo fechar com

dois elevadores a gés instalados, isso pode ser devido ao peso insuficiente do colchdo adquirido.
E recomendado:

1.Remova um dos elevadores de gés. Abaixe a estrutura da cama com o colch@o instalado nela.
2.Faga 0o mesmo com o segundo elevador de gés

3.Instale os dois elevadores de gés no mecanismo de elevagdo e abaixe a estrutura

Isso eliminard as dificuldades de dobrar a cama.

Versuchen Sie nicht, die Gasfeder zusammenzulegen, bis sie im Produkt montiert wird. Stellen Sie fest, dass

die Gasfeder richtig montiert wurde (mit der Stange nach unten).

Das Zusammenlegen der Gasfedern ist auf dem Rahmen ohne Matratze verboten und verletzungsgeféhrlich.
Beim Zusammenlegen der Betten muss man zum ersten Mal in einigen Féllen eine nicht groBe Miihe aufwenden.
SchlieBen Sie den Rahmen ohne Angst, die StoBdampfer zu beschddigen. Wenn der Rahmen mit zwei montierten
Gasfedern nicht geschlossen wird, kann es mit dem ungeniigenden Gewicht der gekauften Matratze verbunden sein.
Folgendes wird empfohlen:

1.Eine der Gasfeder abzumontieren. Den Rahmen des Bettes mit der darauf gelegten Matratze zu senken.

2.Die gleiche Handlung mit der zweiten Gasfeder auszufiihren.

3.Die beiden Gasfedern auf der Hebevorrichtung zu montieren und den Rahmen zu senken.

Das beseitigt Schwierigkeiten mit dem Zusammenlegen des Bettes.

Mnyv emxepnoete va SITA@OETE TN HOVASa AVOYWONG AEPIOV TIPLY TNV EYKATACTIOETE.

BefaiwBeite 6T1 N povada aviywong agpiov £xet eykatactadei cwotd (dipo pafdov mpog ta katw). Xpnogomoinon

oL HOVASEG AVOYWOT|G AgPiov XwpPic GTPOUA 6TO TAAIGLO amayopebovTal kKat Tpavpartiovrat.

‘Otav avadimA@VeTe Ta KPEPATIA YIA TTPWTT YOPA, G OPLOPUEVEG TEPITTWOELG amauteiTan Aiyn Tpoomadera.

K\eiote To mAaioto xwpic 9ofo va katactpéyete TIg povades aviywong agpiov, Av to mAaicto d&v to kdvet

KAEIoTE pE SVO HOVASEG EYKATETTNUEVEG, AVTO UTOPEL VAL OQEINETAL GTO AVETAPKEG PAPOG TOV AYOPACUEVOV CTPWHATOG.
Tvviotdtat:

1.1. Aparpéote £va amod Ta edatipia agpiov. Fa va xapunAwoete To TAaiclo Tov KpePaTiov e TO 6TpwA TOV ToTodETEITAUL TAVW TOV.
2.2. Exkteléote TNV idla evépyeia pe To devTepo ehatnpio agpiov.

3.3. TomoOetiiote Ta V0 eEAatipia agpiov 0T GVOKELT) AVIYWONG KAt XAUNA®OTE TO TTAGiG1O0.

4.Avtd eEaleigel Ti Suokolieg He TV avadimiwon Tov kpePatiov.

Isso eliminara as dificuldades de dobrar a cama.

Neméginiet salocit gazes atsperi, lidz tas ir uzstadits produkta. Nemiet véra, ka

Gazes atspere tika uzstadita pareizi (ar stieni uz leju).

Gazes atsperu lociSana uz ramja bez matraca ir aizliegta un bistama traumam.

Saliekot gultas Pirmo reizi, dazos gadijumos ir nepiecieSams térét ne daudz piju. Aizveriet rami,
nebaidoties sabojat amortizatorus. Ja ramis ar divam montétam gazes atsperém nav aizvérts, tas var
bat saistits ar iegadata matraca nepietiekamo svaru. leteicams sekojosais:

1. Nonemiet vienu no gazes atsperém. Lai nolaistu gultas rami ar uz ta uzlikto matraci.
2. Veiciet to pasu darbibu ar otro gazes atsperi.

3. Uzstadiet divas gazes atsperes uz Pacel$anas ierices un nolaidiet rami.

Tas novérs gritibas ar gultas loci$anu.

25



-

24)

25)

26)

if necessary, the cloth specimen can be cut off or tucked under a removable cover/
Si es necesario, la muestra del material se puede recortar u ocultar debajo de la funda removible /
Uma amostra de material pode ser cortada ou dobrada sob uma tampa removivel, se necessério/
Im Falle der Notwendigkeit kann das Stoffmuster abgeschnitten oder in den entfernbaren Bezug gestopft werden

26



27)

27






You should lubricate the moving parts of the mechanism at least 2 time a
year/Debe lubricar las partes con fricciéon del mecanismo al menos 2 veces al
aflo/Precisa fazer um Lubrificar as partes mdveis do mecanismo pelo menos 2
vezes por ano/

Man muss Schmieren die reibenden Teile der Vorrichtung nicht seltener als

2 Male im Jahr durchfihren./®a mpémet va Mimaivete Ta Ktvovpeva Pépr TOV
HNXAVIOHOV TOVAGXIOTOV 2 QOpEG To Xpovo/ Jums vajadzétu iee|lot mehanisma
kustigas dalas vismaz 2 reizi gada

29



	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6
	Страница 7
	Страница 8
	Страница 9
	Страница 10
	Страница 11
	Страница 12
	Страница 13
	Страница 14
	Страница 15
	Страница 16
	Страница 17
	Страница 18

